
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Godna praca - godne życie

Dla  Lewicy  państwa  opiekuńcze  jest  jedną  z  najważniejszych  jest  jednym  z  najważniejszych
postulatów polskiej Lewicy. Nie wyobrażamy sobie Polski bez sprawnie działających szpitali.  Z obecną
opozycją  będziemy  współrządzili  od  października  i  my  jako  Lewica  nigdy  się  nie  zgodzimy  na
komercjalizację czy prywatyzację szpitali. Ludzie, którzy nie są bogaci muszą mieć bezpieczeństwo w
formie ochrony zdrowia. 

Nie wyobrażamy sobie też Polski bez żłobków i przedszkoli, które powinny zaopiekować się każdym
dzieckiem,  bez  względu  na  status  majątkowy  rodziców.  Nie  będzie  wtedy  potrzebne  żadne
dodatkowe 1500 zł, bo matki będą mogły oddawać swoje dzieci do żłobków i przedszkoli. 

Państwo opiekuńcze to również inwestycje w szkoły, w których powinien być podawany jeden ciepły
posiłek dziennie, bez względu na status majątkowy materialny jego rodziców. 

Nie wyobrażamy sobie też Polski bez mieszkań budowanych przez samorządy, bez tanich mieszkań na
wynajem. Przecież nie każdego jest stać na mieszkanie, nie każdy ma zdolność kredytową. 

Nie wyobrażamy sobie też państwa opiekuńczego bez dobrze zorganizowanego transportu, że do
każdego powiatu dojeżdża pociąg, a dalej i autobus. Nie może być tak, że ponad 13 milionów osób w
naszym kraju jest pozbawione transportu publicznego. 

Kiedyś marzeniem ludzi był ośmiogodzinny dzień pracy, kiedyś marzeniem ludzi była wolna sobota,
teraz  dobrze  by  było,  żeby w Polsce  pracować godzinę  krócej  mógł  każdy  i  to  przy  tym samym
wynagrodzeniu. To nie jest tak, że wyszło nam z badań, że powinien być 4-dniowy tydzień pracy i
głosimy te hasła. To jest tak, że zawsze wyobrażaliśmy sobie tak społeczeństwo, żeby pracowało za
godne wynagrodzenie, ale też miało prawo do zajęcie się rodziną, do wypoczynku, do edukacji, aby
móc pójść na spacer, abyśmy byli szczęśliwi. 

Jak będziemy współrządzili, to Lewica zadba o osoby starsze. Nie może być tak, że jest jeden geriatra
na 20 tysięcy ludzi, a seniorzy nie mają bezpieczni. 

Wygramy  zbliżające  się  wybory,  wspólnie  z  Szymonem  Hołownią,  Władysławem  Kosiniakiem-
Kamyszem i Donaldem Tuskiem! Wszyscy musimy w to wierzyć i iść razem do przodu!

Po  wyborach  zlikwidujemy  patologie  rynku  pracy,  jakimi  są  umowy  śmieciowe  i  wymuszone
samozatrudnienie. Każdy zasługuje na normalny urlop, ubezpieczenie zdrowotne i bezpieczeństwo.
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Zagwarantujemy  również  pełnię  praw  pracowniczych  osobom  pracującym  na  rzecz  platform
cyfrowych. Zakażemy darmowych staży i wprowadzimy minimalną stawkę godzinową dla stażystów. 
Podniesiemy  wynagrodzenia  w  sferze  budżetowej.  Na  początku  o  20-procent,  aby  pensji
pracowników nie zjadała inflacja. Płace w budżetówce będą automatycznie waloryzowane dwa razy
do roku  o inflację,  a  tabele  płac  regularnie  poddawane negocjacjom ze  związkami  zawodowymi.
Skończymy  z  karą  za  chorowanie.  Wynagrodzenie  za  czas  niezdolności  do  pracy  ze  względu  na
zwolnienie lekarskie i  zasiłek chorobowy będą wynosić 100% płacy zasadniczej wraz z premiami i
dodatkami.

Będziemy dążyć do ograniczenia czasu pracy poprzez zwiększenie liczby dni urlopu wypoczynkowego
i  stopniowe  zmniejszanie  tygodniowego  wymiaru  czasu  pracy  bez  obniżki  wynagrodzeń.
Zagwarantujemy pracownikom pracującym w niedziele prawo do co najmniej 2 wolnych niedziel w
miesiącu. Zapewnimy prawo do odłączenia się – bo nie można oczekiwać od pracownika odbierania
maili  i  telefonów po godzinach pracy.  Skończymy z  procederem bezprawnego zwalniania liderów
związkowych bez wyroku sądu.

Doprowadzimy  do  uchwalenia  nowej  ustawy  o  sporach  zbiorowych,  w  której  odejdziemy  od
ograniczonego  określenia  przedmiotu  sporu  zbiorowego,  usprawnimy  proces  rokowań  i
zabezpieczymy prawo do strajku, m.in. ułatwiając przeprowadzenie referendum strajkowego.

Włodzimierz Czarzasty, współprzewodniczący Nowej Lewicy i wicemarszałek Sejmu

UNIA EUROPEJSKA

19 lat temu Polska weszła do UE. Oto bilans członkostwa

157 mld euro dostaliśmy w ciągu 19 lat członkostwa w UE. Jeszcze większe korzyści czerpiemy dzięki
wspólnemu rynkowi. Ostatnie lata to jednak czas sporów z Brukselą. Konflikty te mogą popchnąć
Unię do wykonania ważnego integracyjnego kroku. Pojawia się pytanie, czy Polska w tym procesie
weźmie udział. 

Źródło: Money.pl

Strefa euro oddala się od recesji. Eurostat podał nowe dane o PKB

W I kw. PKB strefy euro wzrósł o 1,3 proc. w skali roku. W ujęciu kwartalnym gospodarka wzrosła o
0,1 proc. - wynika z opublikowanych w piątek danych Eurostatu. Drugi z odczytów oznacza, że kraje
strefy euro zrobiły niewielki postęp, który oddala je od wpadnięcia w recesję.

Źródło: Interia.pl

Zboże z Ukrainy zalało Polskę. Bruksela zapowiada nowy pakiet pomocowy

Komisja  Europejska  przedstawiła  w  środę  propozycję  wsparcia  o  wartości  100  mln  euro,
skierowanego do rolników z Polski, Bułgarii, Węgier, Rumunii i Słowacji. Pieniądze te mają złagodzić
problemy, które spowodował wzmożony import produktów rolnych z Ukrainy. 
Źródło: Money.pl
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KRAJ

Inflacja w kwietniu 2023 roku. GUS podał nowe dane

W kwietniu inflacja w Polsce wyniosła 14,7 proc. w skali roku - wynika z wstępnego szacunku (tzw.
odczyt  flash)  opublikowanego  w  piątek  przez  Główny  Urząd  Statystyczny  (GUS).  W  ujęciu
miesięcznym ceny wzrosły o 0,7 proc. W marcu inflacja wyniosła 16,1 proc. rok do roku, co oznacza
spadek o 1,4 pp. 
Zdjęcie 

Źródło: Interia.pl

Wielkie pieniądze z NCBiR na słupy

Blisko milionowe granty z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju dostawały pseudoprojekty, które
nigdy nie miały być realizowane - zeznał prezes jednej z firm słupów. "Wyborcza" ostrzegła o tym
NCBiR 

Źródło: Wyborcza.pl

Prokuratura pomyliła spółkę, której w uzyskaniu 40-milionowej dotacji pomagał Misiewicz?

Umarzając  śledztwo  dotyczące  pomocy,  jakiej  w  uzyskaniu  40-milionowej  dotacji  z  Narodowego
Centrum  Badań  i  Rozwoju  Radosławowi  Tadajewskiemu  udzielać  miał  Bartłomiej  Misiewicz,
prokuratura najprawdopodobniej popełniła błąd, myląc rzeczywistego beneficjenta grantu — wynika
z ustaleń Onetu. 

Źródło: Onet.pl

"Tarcza dla pogranicza". Rządowa pomoc niekorzystna dla przedsiębiorców

W kwietniu ruszył rządowy program "Tarcza dla pogranicza". O dofinansowanie mogą się ubiegać
przedsiębiorcy  województw  podlaskiego  i  lubelskiego,  którzy  w  związku  z  sytuacją  na  granicy  z
Białorusią mieli utrudnioną możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Uprawnieni skarżą się
jednak na specjalny algorytm, który ma określać skalę pomocy i zapowiadają, że nie przystąpią do
programu.

Źródło: Polsat News

Spichlerz Północy. Wiemy co będzie działo się dalej z projektem

Spółka Elewarr, należąca do Grupy Kapitałowej Krajowej Grupy Spożywczej S.A.  26 kwietnia ogłosiła
na  swojej  stronie  internetowej  postępowanie  na  wyłonienie  wykonawcy  inwestycji  pn:
„Kompleksowa rozbudowa oraz modernizacja obiektów magazynowych w Elewatorze Bartoszyce, w
tym zwiększenie dotychczasowej bazy magazynowej o kolejne 10 000 ton pojemności i podniesienie
stanu infrastruktury elewatora na wyższy poziom technologiczny". Inwestycja w Bartoszycach to 
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drugie zadanie w realizacji projektu „Spichlerz Północy". 

Źródło: Farmer.pl

Ceny ropy spadają, złoty się umacnia. A paliwa wciąż droższe niż przed rosyjską agresją

Za benzynę w drugiej połowie kwietnia płaciliśmy średnio o 1,30 zł więcej, a za olej napędowy 1,25 zł
więcej niż tuż przed atakiem Rosji na Ukrainę. I to, pomimo że ostatnio ceny ropy na światowych
rynkach spadały, a złoty się umacniał. Skąd ta rozbieżność i czy możemy liczyć na dalszy spadek cen
paliw? 

Źródło: Businessinsider

Rząd przygotował dużą reformę finansów. Zmiany mogą zaszkodzić

Rząd zapowiada głębokie zmiany w finansach publicznych. Niekonieczne muszą być korzystne dla
kraju. 

Źródło: rp.pl

Konflikt w PO ujrzał światło dzienne. Sonik uderza w partię

- Jestem rozczarowany, że Platforma Obywatelska skręciła tak daleko na lewo, że nie szanuje wolnych
głosowań w sprawach sumienia. Kwestia aborcji  do 12. tygodnia ciąży powinna być przedmiotem
ogólnopolskiego referendum - powiedział w rozmowie z PAP poseł PO Bogusław Sonik. 

Źródło: wp.pl

Jest rozporządzenie uchylające zakaz przywozu z Ukrainy produktów rolnych

W Dzienniku Ustaw opublikowano we wtorek rozporządzenie uchylające rozporządzenie w sprawie
zakazu  przywozu  z  Ukrainy  produktów  rolnych.  Przepisy  krajowe  zostaną  zastąpione  unijnymi
środkami  zapobiegawczymi  dotyczącymi  przywozu  z  Ukrainy  pszenicy,  kukurydzy,  rzepaku  i
słonecznika m.in. do Polski. 

Źródło: TVN 24 BiS

Duszniki-Zdrój: Akcja CBA. Aresztowani burmistrz i biznesmen

Burmistrz miasta Duszniki-Zdrój Piotr L., a także biznesmen związany z branżą hotelarską Ryszard S.
zostali  zatrzymani,  a  następnie  tymczasowo  aresztowani  z  uwagi  na  postępowanie  dotyczące
korzystnych  decyzji  związanych  z  budową  hotelu.  Burmistrz,  biznesmen  i  dwie  inne  osoby  są
podejrzewane o dokonywanie przekrętów administracyjnych, wydawanie nieuprawnionych decyzji
czy przyjmowanie łapówek. Zatrzymanym grozi do 10 lat więzienia.

Źródło: Interia.pl
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Matura 2023. Harmonogram egzaminów i ważne terminy dla maturzystów. Kiedy będą wyniki?

Matura rozpoczna się 4 maja i potrwa do 23 maja. Jakie egzaminy odbędą się w tym czasie i kiedy
uczniowie będą mogli zobaczyć swoje wyniki? Przedstawiamy harmonogram matur 2023. 

Źródło: gazeta.pl

Niedzielski w liście do Pfizera: dostarczanie teraz setek milionów szczepionek jest bezcelowe

Pfizer planuje dostarczyć do Europy setki milionów szczepionek, choć jest to całkowicie bezcelowe z
punktu  widzenia  zdrowia  publicznego.  Konieczna  jest  gruntowna  zmiana  kontraktów
szczepionkowych - napisał minister zdrowia Adam Niedzielski w przekazanym PAP liście otwartym do
udziałowców koncernu. 

Źródło: Bankier.pl

Zwrot na rynku mieszkań. Otwiera się droga do negocjacji umów i obniżek czynszów

Po roku od dużego napływu uchodźców z Ukrainy właściciele wynajmowanych mieszkań mogą mieć
problemy. Jest więcej lokali niż chętnych, co otwiera drogę do renegocjacji czynszów. Są przypadki, w
których w osiem miesięcy stawki za najem spadły nawet o jedną czwartą. Sprawdziliśmy średnie
kwoty w największych miastach w kwietniu. Eksperci twierdzą, że z czasem będzie jeszcze taniej. 

Źródło: Businessinsider

Kaczyński porzuci Ziobrę? PiS zignorowało konwencję jego partii

Zbigniew Ziobro ogłosił w Warszawie nazwę nowej partii i zapowiedział ostry antyunijny kurs. Na jego
konwencji nie pojawił się ani jeden polityk Prawa i Sprawiedliwości. W tle są trudne negocjacje na
temat wspólnych list przed jesiennymi wyborami parlamentarnymi. Nasi rozmówcy w obozie władzy
sugerują, że Jarosław Kaczyński może szykować się do rozprawy z ziobrystami. 

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

Media: Rosja wezwała polskiego chargé d'affaires. Chodzi o przejęcie szkoły w Warszawie

Rosyjskie  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  wezwało  we  wtorek  chargé  d'affaires  Polski  Jacka
Śladewskiego, aby zaprotestować przeciwko przejęciu budynku rosyjskiej szkoły przez polskie władze.
Rząd i stołeczny ratusz uznają, że budynek był zajmowany niezgodnie z prawem.

Źródło: Polsat News
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Technologiczny  gigant  zaskoczył.  Wstrzymał  rekrutację,  8  tys.  etatów zagrożone przez  sztuczną
inteligencję

Prezes IBM stwierdził, że w perspektywie kilku najbliższych lat ok. 7,8 tys. stanowisk w firmie zostanie
zautomatyzowanych  -  podał  Bloomberg.  Jest  to  blisko  30  proc.  pracowników,  spośród  tych
zatrudnionych w działach nie związanych z bezpośrednią obsługą klientów lub programowaniem.

Źródło: Interia.pl

Rosja oskarża Ukrainę o atak dronami na Kreml. Twierdzą, że była to próba zabicia Putina

Rosja oskarżyła Ukrainę o nocny atak dronami na Kreml w celu próby zabicia prezydenta Władimira
Putina. Prezydent Ukrainy Wołodymr Zełenski zaprzeczył,  jakoby Kijów miał coś wspólnego z tym
incydentem.

Źródło: Polsat News

Niemcy wprowadzają bilet uniwersalny za 49 euro. To zachęta do transportu publicznego

W  całych  Niemczech  od  1  maja  działa  bilet  miesięczny  za  49  euro  pozwalający  na  przejazdy
transportem lokalnym - autobusami, tramwajami, metrem - oraz pociągami lokalnymi i regionalnymi.
Nowy bilet na maj kupiło już ponad trzy miliony osób - informuje stowarzyszenie niemieckich firm
transportowych (VDV). 

Źródło: Energetyka24.pl

Iran "aresztował" tankowiec w Zatoce Perskiej. Jest reakcja USA

W środę Iran przejął drugi w ciągu tygodnia tankowiec na wodach Zatoki Perskiej. Departament Stanu
USA wezwał do jego uwolnienia. Statek pływał pod banderą Panamy. O zdarzeniu poinformowała
agencja Reutera. 

Źródło: Onet.pl

Stopy procentowe w Stanach Zjednoczonych w górę. Jest decyzja

Rezerwa Federalna zdecydowała  w środę o podwyżce stóp procentowych o kolejne 25 punktów
bazowych. W jej wyniku przedział stopy funduszy federalnych to 5-5,25 proc. To najwyższy poziom od
16 lat. 

Źródło: Money.pl
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